
                   
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κομοτηνή, 25  / 11  /2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &   ΘΡΑΚΗΣ 

          
Αριθμ. Πρωτ.: ΡΓΑ 13 

ΓΡΑΦΕΙΟ  ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕΡ/ΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  

Ταχ. Δ/νση : Δημοκρατία 1 
Ταχ. Κωδ. : 69100 Κομοτηνή 
Πληροφορίες : M. Παπάζογλου 
Τηλέφωνο : 25313 50130 
FAX : 25313 50160 
E-mail : antip-rodop@pamth.gov.gr  

 
 

  
 

 
ΘΕΜΑ  : «Επιλογή Επιστημονικού Συνεργάτη του Αντιπεριφερειάρχη  

                              ΠΕ Ροδόπης.» 
 

Απόφαση 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης 
 

         Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 243 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » 
(Φ.Ε.Κ.  87/τεύχος Α΄/7-6-2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 εδάφιο (β) του Π. Δ. 144/2010 « Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Φ.Ε.Κ. 237/τεύχος Α΄/27-12-
2010). 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου ΣΤ.1 της παραγράφου ΣΤ του άρθρου πρώτου 
του ν.4093/2012 (ΦΕΚ222/τ.Α/12-11-2012). 

4. Την υπ. αριθμ. 74802/29-12-2010 Εγκύκλιο 55 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5. Τις διατάξεις των παρ. 5 έως 13 του άρθρου 67 του Ν. 1416/1984(Φ.Ε.Κ. 
18/Τεύχος Α΄/21-2-1984). 

6. Την αρ.ΔΔοικ6303/12-11-2014  Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσεως 
επιστημονικού συνεργάτη του Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με την θητεία του 
Αντιπεριφερειάρχη, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε  στις ημερήσιες 
εφημερίδες ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ και ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ του Νομού Ροδόπης 
(φύλλο της 13-11-2014), αναρτήθηκε με αποδεικτικό (στις 13-11-2014) στο χώρο 
ανακοινώσεων της Περιφέρειας ΑΜ-Θ αλλά και στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας ΑΜ-Θ (www.pamth.gov.gr)  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με 
ΑΔΑ: ΒΑΡΠ7ΛΒ-0ΥΓ.  

7. Το γεγονός ότι κατατέθηκε μία (01) αίτηση με δικαιολογητικά για την πλήρωση 
της ανωτέρω θέσης από την: Κουτσογιάννη Ιωάννα του Ιωάννη, η οποία ήταν 
εμπρόθεσμη. 



Από την εξέταση της παραπάνω (μοναδικής) αιτήσεως με τα συνημμένα σε αυτήν 
δικαιολογητικά, για την αξιολόγησή της και τη διαπίστωση της συνδρομής των 
προσόντων που απαιτούνται εκ του Νόμου και από την Προκήρυξη για την 
πλήρωση των θέσεως προκύπτει ότι η κα Κουτσογιάννη Ιωάννα πληροί τις 
τεθείσες προϋποθέσεις καθώς είναι κάτοχος πτυχίου Νομικής του Δ.Π.Θ., 
δικηγόρος του Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΑΜ:335), από την οποία ιδιότητα 
τεκμαίρεται η ζητούμενη ειδίκευση ως επαγγελματία ειδικής εμπειρίας, κάτοχος 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης Εγκληματολογικών Επιστημών του 
Δ.Π.Θ., με προϋπηρεσία ως ειδική σύμβουλος στο Δήμο Φιλύρας νομού Ροδόπης. 
 

Για τους λόγους αυτούς  
 

Αποφασίζουμε  
 
Επιλέγουμε την Ιωάννα Κουτσογιάννη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΒ 375318, πτυχιούχο 
Νομικής του Δ.Π.Θ., διότι έχει τα απαιτούμενα προσόντα και κρίνεται κατάλληλη 
για την κατάληψη της θέσης του επιστημονικού συνεργάτη για την επικουρία του 
Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης και συγκεκριμένα τη νομική υποστήριξη στην άσκηση 
των καθηκόντων του. 
 
Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στην ενδιαφερόμενη προκειμένου να προβεί στην 
αναστολή του δικηγορικού λειτουργήματος για την πρόσληψή της. 

 
  
                                                                       Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
                                                        
 
 
                             ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
 Γραφείο Περ/ρχη – Ε.Γ. 
 Διεύθυνση Διοίκησης  

(για ανάρτηση και περαιτέρω ενέργειες) 
 Διεύθυνση Διαφάνειας και ΗΔ 

(για ανάρτηση) 
 Γενικό Δ/ντή Εσωτ.Λειτουργίας 
 Ενδιαφερόμενη 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


